
W

e

g

Nesselriede

A

m

 

W

e

s

e

r

u

f

e

r

Parkplatz

W

eg

Lange Schlagte

Große Brinkstraße

W

e

g

W

e

g

W

E

S

E

R

W

E

S

E

R

S

t

r

a

ß

e

Pferdeweide

Teich

W

e

g

Bohnenkamp,

Kuhweide u. Blaken

S

t

r

a

ß

e

W

e

g

Nesselriede

W

e

g

Uhlenwinkel

Vor dem Großen Brink

W

e

g

W

e

g

Große Marsch

W

e

g

W

e

g

W

e

g

Auf dem Hassel

Krumme Acker

See

Rohlfings Kamp u. Nesselriede

Kloster Schinna

W

e

g

W

e

g

See

W

e

g

W

e

g

Vor der Langen Schlagte

Unland

Kiesgrube

Kiesgrube

Kiesgrube

Kiesgrube

Kiesgrube

Kiesgrube

Brachland

Kieswerk

Kieswerk

Kieswerk

Kieswerk

12

24

3

25

9

23

6

1

2

2

3

5

5

1

3

15

107

1

11

3

13

3

7

108

5

3

13

7

109

9

13

6

14

7

14

8

13

5

1

12

1

11

1

10

121

122

123

127

124

1

21

1

20

1

8

1

9

106

3

75

22

51

2

12

3

11

1

61

6

33

1

52

34

1

13

3

14

1

7

4

2

4

5

4

7

5

35

81

86

1

45

43

1

80

77

1

46

47

1

91

1

88

92

94

1

89

49

50

51

37

1

36

95

96

98

1

76

53

1

54

35

34

75

1

75

2

75

3

158

74

39

2

41

1

135

85

84

83

1

83

2 82

25

7

25

12

25

13

25

11

25

8

25

9

25

10

155

55

153

56

154

55

31

137

30

150

32

2

1

123

57

29

3

4

125

28

126

28

27

140

26

5

1

108

2

139

26

6

25

4

144

12

145

12

147

14

131

2

37

3

36

2

31

15

33

1

50

1

108

3

159

74

72

11

60

1

4

2

48

1

116

2

119

4

114

3

71

1

156

86

124

57

58

69

1

59

152

60

161

106

65

1

31

18

119

3

36

1

39

2

24

4

138

30

67

1

3

18

3

16

112

2

100

1

12

3

1

22

1

23

103

1

141

104

142

104

105

20

11

3

19

3

20

NF

U

GER

GER

GER

H

GER

GER

GER

U

GER

NSG

114

4

29,50

29,50

29,50

29,50

28,50

29,00

28,50

Abbaugewässer der
Rhein-Umschlag GmbH & Co. KG

10,0 m

5,0 m

10.0000

10,0 m

Sc
hi

nn
ae

r G
ra

be
n

27,80

28,00

28,00

27,8028,00

28,00

10,0 m

1 : 3

1 : 3

1 : 5
1 : 5

1 
: 3

1 : 5

1 : 3
1 : 3

1 
: 3

1 : 3

1 : 3

1 
: 3

1 :
5

1 : 5

1 : 5

1 : 5

1 : 3

Sohle ~+17,00 m NN

~1 : 30

~1 : 50

~1 : 50~1 : 5

Flurstücke werden nicht abgebaut
Rückspülsandfläche entfällt

1 : 3

1 : 3

1 : 5

1 : 5

1 : 3

1 
: 3

Bohnenkamp

1
3

31
14

5
4

2
4

31
21

31
22

60
1

61
6

31
1931

20

1 : 3

1 : 5

29,50

28,00

29,00

29,20

1 : 3

3m Wassertiefe:
24,20 mNN

28,50

29,00

29,00

Mittlerer Wasserspiegel:
+27,20 m NN
Gewässersohle:
+17,00 m NN

28,50

29,00

29,50

Verlauf der 20 kV-Leitung  gem. Luftbild
(vgl. Auflage 2.2.8.1 PFB vom 24.03.2003)
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Bereich zur Errichtung
von Landschaftsfenstern

Als denkmalpflegerische Vermeidungsmaßnahme
werden in Abstimmung mit dem LK Nienburg/Weser zur 
Wahrung des bisherigen Ensembles des Klosters 
Schinna die überwiegenden Bereiche der Hecken- und 
Gehölzstrukturen erhalten bzw. die terrestrischen 
Bereiche (Klosterwiese) nach dem Kies- und Sandabbau 
wieder angelegt.
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Pflanzung von jeweils
4 Eschen (Fraxinus excelsior)
pro Bereich

Pflanzung von 5 Hochstämmen
alter regionaltypischer Obstsorten

Setzen von 4
Kopfweidenstecklingen

Pflanzung von jeweils
4 Eschen (Fraxinus excelsior)
pro Bereich

Hinweis:
Die Pflanzungen erfolgen gemäß Auflage 1.3.2
des 1. Änderungsbeschlusses zum
Planfeststellungsbeschluss vom 24.03.2003
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aus Erweiterungsfläche auf
ca. 1,68 ha
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(Holz, Länge: 6 m, 30 cm ü. MW)
(ist separat zu beantragen)

Bereich für Errichtung Kanusteg
(Holz, Länge: 6 m, 30 cm ü. MW)
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Grenze der Nordwest-Erweiterung Vermeidungsmaßnahme:
Erhaltung vorhandener Baumreihen

Zugangsmöglichkeit zum
See mit flachem Sandufer
(Böschungsneigung 1:10)

Panzerstraße

Verlegung des
Weser-Radweg

Grenze Erweiterung
Kieswerkstandort

1 : 5

CEF-Maßnahme:
Erhalt der Brutbäume

des Eremiten

1 : 10

1 : 3

CEF-Maßnahme:
Verbringung von Teilstücken der

Habitatbäume des Eremiten an geeignete
Stellen in Straum-Baum-Hecke;

am Stück stehend (Nr. 1-2),
am Stück liegend (Nr. 3-5),

Nachrichtlicher Hinweis:
- Fläche für naturnahe Erholungsnutzung und Rastplatz für Radwanderer.
- Weser-Radweg auch als Wanderweg nutzbar, künftiger Wanderweg Anemolter - Stolzenau

CEF-Maßnahme:
Suchräume zur Installation von

Ersatzfledermauskästen/ - höhlen
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1. Erweiterung - Nordwestliche Erweiterung des Kieswerks Stolzenau
Heidelberger Sand und Kies GmbH
Rekultivierungplan
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1. Erweiterung -
Nordwestliche Erweiterung des Kieswerks Stolzenau

Heidelberger
Sand und Kies GmbH

Flurgrenze

Planart:

Planzeichenerklärung

Geplante nordwestliche Erweiterung

+29,50

+29,50 Höhenangabe, geplant (Angabe in m ü. NN)

Höhenangabe (Angabe in m ü. NN, entnommen aus der AK5)

Grenze Antragsgebiet des Änderungsverfahrens

Böschungsbereich mit Angabe der Neigung

Bestand

Grenze der Abbaustätte gem. PFB v. 24.03.2003

20 kV-Leitung (Avacon)

Weser-Radfernweg

Einzelbäume

Baum-/Strauchhecke, Baumreihe

Darstellung gemäß PFB v. 24.03.2003 inkl. Änderungen

Verlegung Weser-Radfernweg

Planung

Verlauf des Schinnaer Graben (gem. Plangrundlage)

Wasserfläche

Böschungsbereich

1 : 5

Eschen (Fraxinus excelsior)

2-reihige Hecke

Weiden (Salix alba)

Obstbäume (alte regionaltypische Sorten)

Röhrichtinitialpflanzung/ Flachwasserzone
über Rückspülsande

Erosionsschutz gem. Kap. 5.7 der
Antragsunterlagen f.d. PFB v. 24.03.2003

Rückspülsande
Überdeckung mit Abraum/Oberboden

Extensivfeuchtgrünland

Röhrichtinitialpflanzung

Landschaftsrasenansaat

Eschen (Fraxinus excelsior)

2-reihige Hecke

Flachwasser (0 - 2 m unter mWSP)
mit Röhricht- und Schwimmblattzone

Tiefwasserbereich (2 - 5 m unter mWSP)

Tiefwasserbereich (>5 m unter mWSP)

Sukkzessionsfläche

Entwicklung von Röhrichten und Verlandungszonen
im Wasserwechselbereich

Landschaftsrasenansaat

Grundwasserfenster

Zugang zum See mit flachem Sandufer

Einbau von Rückspülsanden

Weiden (Salix alba)

Kartengrundlagen:
ALKIS - Auszug aus den Geobasisdaten des Landesamtes für
Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen, ©2019
Digitales Orthophoto (DOP) – Auszug aus den Geodaten des Landesamtes
für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen, ©2022

Anmerkung des Verfassers:
Die genaue Lage und Ausdehnung der dargestellten Biotoptypen ist nicht vor
Ort eingemessen, so dass hieraus keinerlei Rechtsverbindlichkeit abgeleitet
werden kann. Die dargestellten Strukturen geben vielmehr die ungefähre Lage
und Ausdehnung der zum Zeitpunkt der Bestandskartierung angetroffenen
Biotoptypen und Nutzungen wieder.

Grenze Grundwasseraufhöhung und -absenkung
(gem. Hydrogeolog. Gutachten, Anlage 6)

Linie des mittleren Wasserstandes an der Uferböschung

Auszug der Vermeidungs- und Minimierungsmaßnahmen
Auszug gem. Teil B.3 - LBP, Kapitel 6.2

Erhalt der Brutbäume des Eremiten

CEF-Maßnahme: Verbringung der Habitatbäume des Eremiten
Baumschutz um zu erhaltene Strauch-Baumhecke / Baumreihen

+ 06/2024

+ 06/2024

+ 06/2024

CEF-Maßnahme: Suchräume zur Installation von Ersatzfledermauskästen/ - höhlen


